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Urząd Miejski w Zelowie 
44 634 10 00
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zelowie 
44 634 10 28

Szpital Wojewódzki 
w Bełchatowie Pogotowie 
Ratunkowe 44 635 84 80
Przychodnia SPZOZ w Zelowie 
44 634 12 65

Dom Kultury w Zelowie 
44 634 10 98
Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Zelowie 44 634 11 48
Powiatowy Urząd Pracy
Filia w Zelowie 44 634 10 66
Zakład Usług Komunalnych 
w Zelowie 44 634 22 58

Telefon alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

JUBILEUSZ ORKIESTRY DĘTEJ OSP W KUROWIE

   11 listopada obchodziliśmy 
105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Uroczyste 
obchody rozpoczęto złożeniem 
kwiatów pod tablicą upamiętnia-
jącą Zygmunta Wysockiego, która 
znajduje się na ścianie budynku 
OSP w Zelowie. Następnie poczty 
sztandarowe, delegacje i wszyscy 
zgromadzeni mieszkańcy przeszli 
do kościoła pw. M.B. Częstochow-

skiej, gdzie odprawiona została 
Msza Św. w intencji Ojczyzny. Os-
tatnia część uroczystości odbyła 
się w Parku Miejskim im. Romual-
da Traugu�a, gdzie przekazano 
Ogień Niepodległości pochodzą-
cy z Kos�uchnówki w Ukrainie, 
od którego zapalono znicze przy 
tabliczkach upamiętniających ze-
lowskich katyńczyków, a przybyłe 
delegacje złożyły kwiaty pod 

pomnikiem Ofiar Golgoty Wscho-
du. Przedstawiciele władz państ-
wowych i samorządowych na 
czele z Burmistrzem Zelowa To-
maszem Jachymkiem w swych 
przemówieniach podkreślali wa-
gę patriotyzmu, dumy z bycia Po-
lakiem oraz wspominali naszych 
przodków walczących o niepod-
ległość. W części artystycznej wy-
stąpiła Orkiestra Dęta OSP Zelów, 

dzieci z Przedszkola Samorządo-
wego nr 1 w Zelowie oraz ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Wy-
giełzowie. Wartę honorową peł-
nili kadeci Zespołu Szkół Mundu-
rowo-Technicznych im. Armii Kra-
jowej w Ostrowie. 
   Po uroczystościach tradycyjnie 
można było kupić rogale marciń-
skie sprzedawane przez naszych 
wolontariuszy z ZSO w Zelowie. 

   4 listopada odbył się koncert 
z okazji 50-lecia Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ku-
rowie. Orkiestra istnieje od 1973 
roku, jej muzycy swoją grą uś-
wietniają uroczystości gminne 
oraz święta kościelne. Tradycyj-
nie co roku, 1 stycznia dają kon-
cert noworoczny w kościele pod 

wezwaniem Nawrócenia Święte-
go Pawła i Nawiedzenia Najświęt-
szej Marii Panny w Wygiełzowie. 
Biorą udział w konkursach i przeg-
lądach, w których zdobywają licz-
ne nagrody i wyróżnienia. Orkie-
stra od lat łączy pokolenia, muzy-
kują w niej całe rodziny, przeka-
zując jej młodszym członkom za-

fot. Marek Paw

fot. Marek Paw

miłowanie do muzyki i instru-
mentów.
   Z okazji jubileuszu przedsta-
wiciele władz samorządowych 
Burmistrz Zelowa Tomasz Jachy-
mek oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zelowie Sylwester 
Drozdowski złożyli muzykom naj-
serdeczniejsze życzenia i wyrazy 

uznania za dotychczasowe osiąg-
nięcia. Podziękowali również za 
zaangażowanie i wytrwałą pracę 
przyczyniającą się do tworzenia 
pozytywnego wizerunku naszej 
gminy.
    Podczas uroczystości gościnnie 
wystąpił również Ludowy Zespół 
Artystyczny „Za Miedzą".
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      Drodzy Mieszkańcy, Szanowni Państwo,
Rok 2023 kończymy podsumowaniem projektu „Odnawialne źródła energii na terenie 
Gminy Zelów" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków EFRR w ramach 
RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. W ramach tego zadania pozyskaliśmy 
ponad 4,8 mln złotych i zamontowaliśmy na posesjach naszych mieszkańców 224 insta-
lacje fotowoltaiczne, 42 pompy ciepła C.W.U., 32 kolektory słoneczne oraz 7 pieców na 
biomasę. Obecnie oczekujemy na wyniki dwóch kolejnych konkursów, w których apliko-
waliśmy o dofinansowanie montażu instalacji fotowoltaicznych, instalacji fotowoltaicz-
nych z magazynami energii oraz pomp ciepła C.O. i C.W.U. - w sumie na 300 posesjach. 
To dla mnie jedne z najważniejszych do tej pory projektów, ponieważ ich realizacja to 
bezpośrednia pomoc dla wielu mieszkańców gminy Zelów.
   W październiku otrzymaliśmy informację, że nasz projekt na budowę infrastruktury 
sportowej i zagospodarowanie terenu „Śnieżka” w Zelowie złożony w ramach Rządowe-
go Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” edycja 8 uzyskał rekomendację 

i ponad 7 mln dofinansowania. Za chwilę rozpoczynamy procedurę przetargową na wyłonienie wykonawców, a pierwsze prace budowlane 
rozpoczną się już wczesną wiosną. W końcu w miejscu po tzw. Śnieżce, które od wielu lat niszczało, powstanie ogólnodostępny obiekt spor-
towo-wypoczynkowy z torem gokartowym, skateparkiem, siłownią zewnętrzną i tężnią solankową, z którego wszyscy będziemy mogli 
korzystać.
   Ostatnie miesiące to także nasze intensywne działania w zakresie podniesienia bezpieczeństwa  mieszkańców. Zmodernizowaliśmy mo-
nitoring miejski montując 49 nowych kamer. Kamery swoim zasięgiem obejmują m.in. plac Dąbrowskiego, park im. R. Traugu�a, stadion, 
szkoły, PSZOK i teren przy zbiorniku „Patyki”, a cały system obsługiwany jest przez wyznaczone do tego osoby.
   Od 12 listopada możemy korzystać z nowych połączeń autobusowych Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej na linii Zelów – Łask – Zelów. Z pew-
nością jest to ułatwienie dla uczniów i studentów, osób dojeżdżających do pracy oraz seniorów z terenu naszej gminy. Do końca roku prze-
jazdy autobusami będą bezpłatne.
   Drodzy czytelnicy, nasze wspólne działania to także szereg inicjatyw jednostek podległych, w tym szkół, a także organizacji poza-
rządowych, które są inicjatorami rozmaitych przedsięwzięć skierowanych do mieszkańców. To koncerty, wystawy, warsztaty, zawody oraz 
nasz coroczny jarmark bożonarodzeniowych, o których przeczytacie w niniejszym numerze Informatora.
    Szanowni Państwo, z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam przede wszystkim zdrowia, spokoju i czasu spędzonego wśród najbliż-
szych osób, a w Nowym 2024 Roku realizacji wszelkich planów oraz wzajemnej życzliwości i optymizmu.
   
        Burmistrz Zelowa 
                        Tomasz Jachymek

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia życzę, 

by radość tych świąt zagościła w każdym domu.
Niech ten magiczny świąteczny czas będzie okazją 

do rodzinnych spotkań, pojednania, spokoju 
i odpoczynku w gronie najbliższych.
A zbliżający się rok 2024 stanie się 

dla Państwa czasem spełnienia.

Dariusz Rogut
Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego

Prezes Zarządu
Zakładu Usług Komunalnych

Sp. z o.o. w Zelowie
Michał Michałek wraz z pracownikami

Święta Bożego Narodzenia
to czas ciepła, radości i nadziei. 
Na ten wyjątkowy, świąteczny czas,
życzymy Państwu rodzinnej atmosfery 
przy wigilijnym stole, otuchy i optymizmu.
Niech święta Bożego Narodzenia 
będą przepełnione radością i życzliwością,
a nadchodzący 2024 rok przyniesie
miłość, szczęście i realizację osobistych planów.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia oraz błogosławieństwa Bożej Dzieciny.

Niech ten świąteczny czas wypełnia spokój, miłość, wzajemna życzliwość, a także radość ze spotkań w gronie rodzinnym.
Życzę również wszelkiej pomyślności na każdy dzień Nowego 2024 Roku.

Grzegorz Lorek
Poseł na Sejm RP
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PONAD 7 MLN NA „ŚNIEŻKĘ”SOŁECTWO NA PLUS

Zamówienie współfinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych

     Gmina Zelów pozyskała środki 
na budowę infrastruktury sporto-
wej i zagospodarowanie terenu 
„Śnieżka” w Zelowie w ramach 
Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” edy-
cja 8.
- Udało się. Mój pomysł utworze-
nia w tym miejscu oferty atrak-

cyjnego wypoczynku, szczególnie 
dla dzieci i młodzieży, zostanie 
zrealizowany - mówi Burmistrz 
Zelowa Tomasz Jachymek - Moje 
wspólne działania z pracownika-
mi Urzędu odniosły sukces, pozys-
kaliśmy środki na to, aby w miej-
scu po tzw. Śnieżce powstał ogól-
nodostępny obiekt sportowo-wy-
poczynkowy.
   W obiekcie zakłada się wyko-
nanie: - toru gokartowego w bu-
dynku hali wraz z zewnętrznym 
torem jazdy, który dodatkowo 
w okresie zimowym będzie wyko-
rzystywany jako lodowisko, - ska-
teparku betonowego dla dyscy-
plin: deskorolka, bmx, łyżworolki, 
rolki, - w części zachodniej p-
rzewidziano siłownie zewnętrzną 
z tężnią solankową, - na całym 
obiekcie zamontowane zostaną 
ławki, kosze oraz zadaszone 
miejsca postojowe na rowery, - 
na terenie wykonany zostanie 
również parking dla korzystają-
cych z obiektu oraz sąsiadującego 
boiska sportowego, - dla bez-
pieczeństwa użytkujących na te-
renie zamontowane zostanie oś-
wietlenie oraz monitoring wizyj-
ny.
  Zgodnie z planem pierwsze 
prace budowlane rozpoczną się 
wczesną wiosną.

    W ramach projektu „Odnawial-
ne źródła energii na terenie Gmi-
ny Zelów” współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środ-
ków EFRR w ramach RPO Woje-
wództwa Łódzkiego na lata 2014-
2020 realizowanego przez Gminę 
Zelów pozyskaliśmy ponad 4,8 
mln złotych i zamontowaliśmy na 
posesjach naszych mieszkańców 
224 instalacje fotowoltaiczne, 42 
pompy ciepła C.W.U., 32 kolek-
tory słoneczne oraz 7 pieców na 
biomasę. 
    Obecnie oczekujemy na wyniki 
dwóch kolejnych konkursów, 
w których aplikowaliśmy o dofi-
nansowanie montażu instalacji 

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

gii oraz pomp ciepła C.O. i C.W.U. - 
w sumie na 300 posesjach. 

fotowoltaicznych, instalacji foto-
woltaicznych z magazynami ener-

    Zakończyła się realizacja pro-
jektów w ramach programu Sołe-
ctwo na Plus przyczyniających się 
do zwiększenia integracji i akty-
wizacji społeczności sołectw.
  Mieszkańcy sołectwa Grabo-
stów za kwotę 11.919,90 zł za-
kupili zmywarkę, stół ze zlewem 
oraz komplet stołów z ławkami 
w ramach projektu „Zakup ławek 
i stołów do altany biesiadnej 
i sprzętu do kuchni przy remizie 
w Grabostowie”.  
     Zaś Sołectwo Kurówek w wyni-
ku realizacji projektu „Grillowa-
nie pod chmurką” zakupiło grill 
ogrodowy oraz stoły i ławki do 
strażnicy OSP w Kurowie za kwo-
tę 12.000,00 zł. 

   Natomiast mieszkańcy sołec-
twa Sobki w ramach projektu 
„Zakup wyposażenia oraz sprzę-
tu” za kwotę  11.940,40 zł zakupi-
li kosiarkę, komplet stołów z ław-
kami oraz nagłośnienie. 
   We wszystkich projektach do-
tacja w całości pochodziła z bud-
żetu Samorządu Województwa 
Łódzkiego w ramach programu 
Sołectwo na Plus.
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KOLEJNE INWESTYCJE W NASZEJ GMINIE

   - Na bieżąco realizujemy zada-
nia związane z inwestycjami na 
terenie całej gminy. Obecnie są to 
prace ziemne, remonty budyn-
ków komunalnych, modernizuje-
my również budynek na potrzeby 
świetlicy wiejskiej w Sobkach – 
mówi Burmistrz Zelowa Tomasz 
Jachymek. 
    W tej chwili na terenie gminy:
- trwają prace ziemne związane 
z wykonaniem nawierzchni chod-
nika w Ignacowie poprzez budo-

wę ciągu pieszo-rowerowego 
w miejscowości Ignaców;
- dobiegają końca prace I etapu 
modernizacji budynku na potrze-
by świetlicy wiejskiej w Sobkach 
wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną. Inwestycja zlokalizo-
wana jest na działce, na której 
dotychczas znajdował się budy-
nek Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sobkach;
- trwają roboty związane z budo-
wą wodociągu, kanalizacji i na-

wierzchni drogi ulicy Brzozowej 
w Maurycowie;
- zakończono termomoderniza-

cję budynków komunalnych przy 
ul. Sienkiewicza 22b i ul. Szkolnej 
5a.

  Na terenie Zelowa zakończyła 
się modernizacja monitoringu 
miejskiego w ramach, której za-
montowano 49 nowych kamer.  
Kamery swoim zasięgiem obej-
mują m.in. plac Dąbrowskiego, 
park im. R. Traugu�a, stadion, 
szkoły, PSZOK i teren przy zbiorni-
ku „Patyki, a cały system obsługi-
wany jest przez wyznaczone do 
tego osoby.
- Głównym celem realizacji tego 
zadania jest oczywiście podnie-
sienie poziomu bezpieczeństwa 
w naszym mieście i spokój miesz-
kańców - podkreśla Burmistrz Ze-
lowa Tomasz Jachymek – Monito-
ring już spełnia swoją funkcję. 

Nagrania pomagają już identyfi-
kować m.in. wandali.

ZELÓW MIASTEM MONITOROWANYM
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Młodzieżowa Rada Miejska w Zelowie 

DZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
W ZELOWIE

SENIORZY ŚWIĘTOWALI

    Z okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Seniora w Klubie w Zalesiu 24 li-
stopada odbyło się coroczne 
spotkanie, podczas którego pod-
opieczni świętowali wspólnie 
z zaproszonymi gośćmi. 
   Życzenia wszystkim seniorom 

korzystającym z oferty Klubu zło-
żył Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek. Wydarzenie było rów-
nież okazją do podsumowania 
rocznej działalności placówki, 
a także rozmowy o planach na 
przyszłość.

fot. KS w Zalesiu

fot. KS w Zalesiu

   1 grudnia uroczyście święto-
waliśmy w Zelowie Dzień Osób 
Niepełnosprawnych. Wydarze-
nie to był wspaniałą okazją do 
wspólnego spędzenia czasu oraz 
integracji. Uczestnicy i zaproszeni 
goście m.in. obejrzeli specjalnie 
przygotowane na tę okazję wy-

stępy artystyczne.
   Organizatorem tego coroczne-
go wydarzenia było Stowarzysze-
nie Przyjaciół Osób Niepełno-
sprawnych w Zelowie. Patronat 
nad tym przedsięwzięciem objął 
Burmistrz Zelowa Tomasz Jachy-
mek.

BAL SENIORA

   Swoje wyjątkowe święto 25 
listopada obchodzili nasi gminni 
seniorzy. W Zelowie odbył się tra-
dycyjny, coroczny Bal Seniora zor-
ganizowany przez Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwali-

dów w Zelowie.
    Tradycyjnie i jak zawsze impre-
za odbyła się w gościnnych pro-
gach zelowskiego Domu Kultury 
i jak zwykle nie było pustych 
miejsc przy stołach. Po uroczys-

tym powitaniu i przemowach za-
proszonych gości do tańca senio-
rów porwał niezastąpiony DJ 
Marcin.
   Burmistrza Zelowa Tomasza Ja-

chymka reprezentował Sekretarz 
Miasta Krzysztof Borowski, który 
wszystkim obecnym seniorom 
życzył dużo zdrowia oraz udanej 
zabawy do białego rana.
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NOWE POŁĄCZENIA AUTOBUSOWE

I MIEJSCE W PLEBISCYCIE 
HIPOKRATES 2023

NOWY WÓZ W POŻDŻENICACH

   Dla druhen i druhów z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Pożdżeni-
cach 25 listopada był z pewnością 
wyjątkowy. Jednostka oficjalnie 
powitała nowy średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy Volvo FL 4×4 
typ GBA 4.1/16.
   -To już kolejna jednostka, która 
w trakcie trwania mojej kadencji 
pozyskała nowe auto. Gratuluję 
całemu zarządowi OSP Pożdże-
nice, wszystkim strażakom oraz 
mieszkańcom, bo to z myślą 
o bezpieczeństwie mieszkańców 
cały czas odnawiamy tabor, aby 

w chwili zagrożenia móc skutecz-
nie udzielić pomocy. Chciałbym 
również przekazać podziękowa-
nia dla Posła na Sejm RP Grzego-
rza Lorka, który zawsze intensyw-
nie wspiera nasze starania zwią-
zane z pozyskiwaniem funduszy 
na zakup nowych wozów strażac-
kich – podkreśla Burmistrz Zelo-
wa Tomasz Jachymek.
   Koszt auta to 1.136.766,00 zł, 
a jego zakup został sfinanso-
wany  z budżetu gminy Zelów, 
WFOŚiGW w Łodzi oraz spon-
sorów.

    12 października na Palcu Dąb-
rowskiego w Zelowie została za-
prezentowana nowa oferta ko-
munikacyjna Województwa Łódz-
kiego. Pierwsza linia Kolejowej 
Komunikacji Autobusowej ŁKA 
została uruchomiona na odcinku 
Zelów – Łask (do stacji kolejowej).    
   Nowe połączenia autobusowe 
ruszyły od 12 listopada, a przejaz-
dy do końca roku są bezpłatne.
   – Dzięki staraniom moim oraz 
radnego Sejmiku Województwa 
Łódzkiego Pana Dariusza Roguta 
uruchomione zostały nowe połą-

czenia autobusowe, które pozwa-
lają swobodniej podróżować na-
szym mieszkańcom. Z pewnością 
jest to ułatwienie dla uczniów 
i studentów, osób dojeżdżających 
do pracy oraz seniorów z terenu 
naszej gminy – podkreśla Bur-
mistrz Zelowa Tomasz Jachymek. 
– Chciałbym podziękować Panu 
Grzegorzowi Schreiberowi Mar-
szałkowi Województwa Łódzkie-
go za wsparcie naszej gminy 
w tym zakresie.
   Podczas spotkania mieszkańcy 
mogli obejrzeć autokary, które 

kursują na linii Zelów-Łask, a tak-
że skorzystać z oferty edukacyjnej 

przygotowanej przez Łódzką Ko-
lej Aglomeracyjną.

    Zelowskie Centrum Medyczne 
po raz kolejny, zostało uznane za 
Przychodnię Roku w województ-
wie łódzkim oraz zdobyło zasz-
czytne I miejsce w powiecie beł-
chatowskim. Również na szczeb-
lu krajowym osiągnęło niebywały 
sukces ponownie zajmując 8 po-
zycję.
   Sukcesem są również: I miejsce 
w województwie łódzkim w kate-

gorii Położna Roku zajęte przez 
Klaudię Krasoń, I miejsce w po-
wiecie bełchatowskim w kate-
gorii Pediatra Roku zajęte przez 
specjalistkę pediatrii Martę Kłos 
oraz I miejsce w powiecie bełcha-
towskim w kategorii Lekarz Ro-
dzinny/POZ Roku zajęte przez 
specjalistę chorób wewnętrz-
nych Tomasza Komara.
      Gratulujemy
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WYDARZENIA

ŚWIĘTO OŚWIATY

STRZELNICA W ZELOWIE

PIKNIK W WALEWICACH

KRWIODAWCY PODSUMOWALI ROK

    Z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej oraz 250. rocznicy utworze-
nia Komisji Edukacji Narodowej 
odbyła się uroczysta gala, pod-
czas której władze samorządo-
we gminy Zelów oraz zaproszeni 
goście wspólnie z nauczycielami, 
opiekunami, wychowawcami, 
dyrektorami, pracownikami szkół 
i przedszkoli z terenu naszej gmi-
ny uczcili to coroczne święto. 
Podczas tego wydarzenia Bur-
mistrz Zelowa Tomasz Jachymek 
wręczył nagrody dla nauczycieli 
za osiągnięcia w pracy dydaktycz-
nej i wychowawczej.
W tym roku nagrodzeni zostali:
Elżbieta Bolonek z Przedszkola 

Samorządowego nr 1 w Zelowie
Dorota Wędzik ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w Zelowie
Wiesława Muśkiewicz z Przed-
szkola Samorządowego nr 4 w Ze-
lowie
Liliana Rogut ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Zelowie
Andrzej Tarka ze Szkoły Podsta-
wowej w Wygiełzowie
Dorota Wiśniewska z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Zelo-
wie
Marianna Kwiatkowska ze Szkoły 
Podstawowej w Kociszewie
Damian Głowiński ze Szkoły Pod-
stawowej w Łobudzicach z filią 
w Bujnach Szlacheckich

Mariola Głowacka ze Szkoły Pod-
stawowej w Wygiełzowie
Gabriela Malinowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Zelowie
Wyróżnienie to przyznawane jest 
m.in. za wyjątkowe wyniki w pra-
cy z uczniami, podnoszenie jakoś-
ci pracy placówki poprzez inno-
wacje i własne programy, aktyw-
ne uczestnictwo w tworzeniu uzu-
pełniającej oferty zajęć i imprez 
dla uczniów i środowiska lokalne-

     Podczas pikniku w Walewicach 
na odwiedzających czekało mnó-
stwo atrakcji. Jedną z nich były 
konkursy przeprowadzone przez 
strongmana i zelowianina Kamila 
Wojtczyka, które cieszyły się og-
romnym powodzeniem wśród 
uczestników tego wydarzenia. 
Był także pyszny żurek z kuchni 

polowej, dmuchańce, wata cu-
krowa dla dzieci oraz drobne 
upominki. Piknik pozwolił na in-
tegrację mieszkańców, przyby-
łych gości, jak i dzieci z okolicz-
nych wsi.
    Wydarzenie zostało objęte Ho-
norowym Patronatem Burmi-
strza Zelowa Tomasza Jachymka.

fot. Sołectwo Walewice

go, podnoszenie kwalifikacji oraz 
zaangażowanie we współpracę 
z rodzicami uczniów. Wszystkim 
osobom pracującym na rzecz roz-
woju edukacji w naszej gminie 
złożono najlepsze życzenia z oka-
zji ich święta. Podziękowano tak-
że za pracę na rzecz wszechstron-
nego rozwoju uczniów.
  W części artystycznej przed 
publicznością wystąpił zespół 
Serafińska&Bauer Show.

    Towarzystwo Strzeleckie Sig-
ma Shoo�ng oficjalnie otworzyło 
pierwszą w naszej gminie i obec-
nie jedyną w powiecie strzelnicę, 
na której można prowadzić zaję-
cia oraz zawody współzawod-
nictwa strzelectwa sportowego. 
– Cieszę się, że udało nam się na-
wiązać współpracę z klubem i to 
właśnie w Zelowie można treno-
wać tę dyscyplinę sportową – 
mówi Burmistrz Zelowa Tomasz 

Jachymek.
   Na odwiedzających czeka 8 sta-
nowisk pneumatycznych 10 m 
zgodnych z wymaganiami Pol-
skiego Związku Strzelectwa Spor-
towego oraz tory treningowe 
zgodne z zasadami AA IPSC Pol-
ska. Na miejscu można również 
wypożyczyć niezbędny sprzęt do 
ćwiczeń. Strzelnica znajduje się 
przy ul. W. Pileckiego 2 w budyn-
ku FRGZ.

     Nasi krwiodawcy podsumowa-
li już mijający rok. Podczas spot-
kania Burmistrz Zelowa Tomasz 
Jachymek podziękował wszyst-
kim członkom klubu za zaangażo-
wanie i dzielenie się tym, co czę-

sto niezbędne w ratowaniu zdro-
wia i życia ludzkiego. Spotkanie 
było także okazją do wręczenia 
odznaczeń oraz upominków. Ho-
norowi krwiodawcy w tym roku 
zebrali 98 litrów krwi.



9

WYDARZENIA

CYFROWA GMINA

ZAKOŃCZENIE WARSZTATÓWŚWIĄTECZNE KARTKI POCZTOWE

    W ramach realizowanego przez 
gminę Zelów projektu „Cyfrowa 
Gmina" do jednostek podległych 
tj. szkół i przedszkoli, MGOPS, 
ŚDS Walewice, Domu Kultury, 

  Dziękujemy wszystkim biorą-
cym udział w konkursie na zelow-
ską kartkę świąteczną za dostar-
czone prace. Komisja konkurso-
wa miała nie lada wyzwanie wy-
bierając spośród siedemdziesię-
ciu prac te, które zostały wydru-
kowane jako karty pocztowe. 
Zwycięską pracę, która powędro-
wała do firm, instytucji oraz 
przedstawicieli miast partner-

   W Ośrodku Kultury Czeskiej 
„Klub Czeski" w Zelowie odbyło 
się podsumowanie warsztatów  
plastycznych „3W Wymyślę, Wy-
konam, Wystawię". Przez dzie-
sięć tygodni grupa 16 dzieci z te-
renu gminy Zelów uczestniczyła 
w warsztatach plastycznych two-
rząc m.in. łapacze snów, obrazy, 
wzory ha�u matematycznego. 

Biblioteki i SPZOZ trafił nowy 
sprzęt komputerowy w postaci 
12 laptopów i 13 komputerów 
stacjonarnych z pakietem biuro-
wym Office.

To już kolejny taki projekt prze-
prowadzony przez Stowarzysze-
nie Czechów w Polsce. Ponadto 
w Klubie w piątki i soboty odby-
wają się zajęcia plastyczne dla 
chętnych dzieci. 
   Projekt finansowany przez Bur-
mistrza Zelowa oraz Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji.

skich współpracujących z naszą 
Gminą przygotowała Lena Błasz-
czyk. Na karty pocztowe trafiły 
również grafiki przygotowane 
przez Monikę Szpringiel, Nikolę 
Kwiatkowską, Martynę Palusik, 
Maję Zawiasę oraz Tymoteusza 
Ivamy. Wręczenie nagród nastą-
piło 3 grudnia podczas IV Zelow-
skiego Jarmarku Bożonarodze-
niowego.

MIĘDZYNARODOWY PROJEKT

   Projekt wymiany uczniów po-
między gminą Zelów, a naszym 
miastem partnerskim Valašské 
Klobouky w Czechach powoli na-

biera kształtów. W październiku 
gościliśmy kierownictwo szkoły 
podstawowej naszego partnera 
celem omówienia szczegółów 

projektu. Podczas wizyty delega-
cja zwiedziła część szkół znajdują-
cych się na terenie naszej gminy 
oraz spotkała się z dyrektorami, 
nauczycielami i uczniami. Była to 
okazja do wymiany doświadczeń, 
poznania specyfiki systemu oś-
wiaty w naszych krajach oraz 

omówienia sposobu realizacji 
wspólnych działań, których efek-
tem będzie międzynarodowa wy-
miana uczniów. 
   W planowanym projekcie ucze-
stniczyć będą wszystkie szkoły, 
których organem prowadzącym 
jest gmina Zelów.
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II WARSZTATY TANECZNE

ŚWIĘTA PATRONÓW SZKÓŁ

POŻEGNANIE DYREKTORA

   Szkoła Podstawowa nr 4 im. 
Henryka Sienkiewicza w Zelowie 
obchodziła 26 października Dzień 
Patrona Szkoły. Z tej okazji ucz-
niowie przedstawili zgromadzo-
nym gościom wspólnie przygo-
towaną z nauczycielami wizję ar-
tystyczną dzieł Henryka Sienkie-
wicza w oparciu o utwory mu-
zyczne, będące nawiązaniem do 
twórczości pisarza.
   Podczas uroczystych obcho-
dów święta Szkoły Podstawowej 
w Łobudzicach uczniowie zapre-
zentowali program artystyczny, 
w którym przybliżyli postać „Ku-
sego” i przypomnieli odnoszone 
przez niego sukcesy. Urozmaice-
niem występów uczniów były 
piękne recytacje wierszy i donoś-
nie wyśpiewane piosenki. Na za-
kończenie akademii swoje umie-

prawo do nauki. Ponadto wręczo-
no nagrody laureatom przepro-
wadzonych przez placówkę kon-

     29 września w sali gimnastycz-
nej Szkoły Podstawowej im. Janu-
sza Kusocińskiego w Łobudzicach 
z Filią w Bujnach Szlacheckich, 
odbyła się uroczysta akademia 
dedykowana Pani Bernadecie 
Jóźwiak - dyrektorowi szkoły, któ-
ra po 35 latach pracy zawodowej, 
w tym 26 latach pełnienia funkcji 
kierowniczej - pożegnała „szkol-
ne mury” przechodząc na emery-
turę. W obecności zgromadzo-
nych: uczniów, nauczycieli, pra-
cowników szkoły, przedstawicieli 

EDUKACJA, KULTURA, SPORT

rady rodziców i przybyłych gości, 
wybrzmiały kierowane do pani 
dyrektor słowa recytowanych 
wierszy, wyśpiewanych piosenek 
i podziękowań za wieloletnią rea-
lizację misji na rzecz szkoły. Ucz-
niowie przygotowali z tej okazji 
piękne laurki i wystawę portre-
tów dyrektora szkoły. W harmo-
nogramie wydarzenia znalazły się 
również dwie tematyczne pre-
zentacje oraz występ nauczycieli 
przy akompaniamencie gitary 
w utworze „Ale to już było”. 

fot. SP nr 4 w Zelowie

fot. ZSO w Zelowie

fot. SP w Łobudzicach

fot. SP w Łobudzicach

     II Warsztaty Taneczne z Miko-
łajem odbyły się 5 grudnia 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Ze-
lowie. Uczniowie „dwójki" zapro-
sili do udziału w tym wydarzeniu 
dzieci ze wszystkich przedszkoli 

działających na terenie naszej 
gminy. To była bardzo świąteczna 
zabawa, która z pewnością udo-
wodniła wszystkim jej uczestni-
kom, że św. Mikołaj naprawdę ist-
nieje. 

kursów, nie zabrakło wspaniałych 
występów artystycznych oraz ży-
czeń i gratulacji.

jętności zaprezentowali ucznio-
wie, którzy rozwijają sportowe 
pasje takie jak: taniec z elemen-
tami akrobatyki, piłka nożna, ka-
rate. Wspaniali szkolni lekkoatle-
ci za swoje osiągnięcia i wyniki 
w „Biegu ku czci Kusego” zostali 
tego dnia odznaczeni  medalami.
  Natomiast Zespół Szkół Ogól-
nokształcących w Zelowie uro-
czyście obchodził swoje święto 
10 grudnia. W noszącej zaszczyt-
ne imię Obrońców Praw Człowie-
ka szkole zgromadzeni goście 
oraz społeczność szkolna wspól-
nie uczcili ten ważny dzień. Spe-
cjalnie na tę okazję uczniowie 
przygotowali wystąpienie przyb-
liżające okoliczności uchwalenia 
Powszechnej Deklaracji Praw 
Człowieka oraz omówili jedno 
z jej podstawowych praw, czyli 
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NOWY SPRZĘT W SP NR 4

MIKOŁAJKI

PROJEKT „ZJAWISKA SŁONECZNE” W ZSO W ZELOWIE

EDUKACJA, KULTURA, SPORT

BEZPIECZNIE W SZKOLE I PO SZKOLE

   Nowa Mobilna Pracownia Kom-
puterowa powstała w Szkole Pod-
stawowej nr 4 w Zelowie. Gratu-
lujemy całej społeczności szkol-

   Spotkaniem z pasjonatem as-
tronomii i konkursem wiedzy pt. 
„Zjawiska Słoneczne" zakończył 
się realizowany przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Zelowie 
i Grupę Inicjatywną Miłośnicy 
Astronomii Projekt Popularyzacji 
Astronomii dla Wszystkich Poko-
leń „Słońce na Wyciągnięcie Rę-
ki", dofinansowany ze środków 
„DZIAŁAJ LOKALNIE 2023" Prog-
ramu Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności, realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce i Stowarzyszenie 
Dobroczynne "Razem" w Zelowie. 
   Projekt, który obfitował w bar-
dzo wiele ciekawych wydarzeń 
dla społeczności lokalnej z pew-
nością zachęcił do pogłębiania 
wiedzy z zakresu astronomii, a 
także do odwiedzania obserwa-
torium astronomicznego w na-
szym mieście. Dzieci, młodzież 
i dorośli z terenu miasta i gminy 

  15 listopada uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Kociszewie poje-
chali do parku rozrywki Mandoria 
Miasto Przygód, gdzie czekała ich 
wspaniała całodzienna zabawa 
oraz warsztaty poświęcone bez-
pieczeństwu w ruchu drogowym. 
Wyjazd ten odbył się w ramach 
inicjatywy edukacyjnej „Bezpie-
cznie w szkole i po szkole”, której 
inicjatorami byli Ministerstwo 
Edukacji i Nauki oraz Inspekcja 
Transportu Drogowego. Tematy-
ka zajęć obejmowała zasady 
i przepisy dotyczące ruchu pie-
szych, rowerzystów, osób korzy-

Zelów mogli wziąć udział w ob-
serwacjach astronomicznych, wy-
kładzie i spotkaniu z ludźmi, któ-
rzy z wielką pasją potrafią opo-
wiadać o Słońcu, a także zagad-
kach jakie skrywa Kosmos, ucze-
stniczyć w konkursach, warszta-
tach, zobaczyć na własne oczy jak 
wyglądają i działają teleskopy. 
Zakupiony w czasie realizacji tele-
skop słoneczny pozwolił naszym 
mieszkańcom zbliżyć się bardziej 
do Słońca. A obserwacje astrono-
miczne będą jeszcze niejedno-
krotnie dostarczać wszystkim du-
żo satysfakcji. Zamiłowanie do 
nauki i pasja, jaką przejawiają 
młodzi ludzie sprawiła, że w trak-
cie realizacji projektu zaczęło 
działać przy obserwatorium as-
tronomicznym w ZSO Kółko As-
tronomiczne w spotkaniach, któ-
rego mogą uczestniczyć dzieci 
i młodzież z klas 4-7 szkół podsta-
wowych.

nej wygranej i pozyskania fundu-
szy na 16 laptopów z przenośną 
szafą, oprogramowaniem oraz in-
teraktywnym monitorem.

fot. SP nr 4

stających z hulajnóg, rowerów 
czy infrastruktury przeznaczonej 
do zabawy i rozrywki, a także zag-
rożeń związanych z korzystaniem 
w ruchu drogowym z telefonów, 
tabletów czy słuchawek. Z pew-
nością warsztaty te i przekazywa-
ne w ich trakcie informacje po-
mogą uczniom utrwalić zasady 
i przepisy, a także uwrażliwią ich 
na potrzeby innych uczestników 
ruchu. Nabyte umiejętności roz-
poznawania zagrożeń i radzenia 
sobie z nimi będą motywowały 
do odpowiedzialnych i bezpiecz-
nych zachowań. 

fot. ZSO Zelów

fot. SP w Kociszewie

   Dzieci z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 1 w Zelowie odwiedził 
Święty Mikołaj z workami pełny-
mi prezentów ufundowanych 
przez Burmistrza Zelowa Toma-
sza Jachymka i radnych Rady 
Miejskiej w Zelowie z klubu Pra-
wa i Sprawiedliwości. 

  Pomysł takiej wizyty przed 
Świętami Bożego Narodzenia zai-
nicjował na początku swojej ka-
dencji Burmistrz wraz z radnymi. 
Każdego roku z okazji Mikołajek 
jedno przedszkole otrzymuje 
upominki. W tym roku jest to 
właśnie przedszkole nr 1.
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DZIEŃ SENIORA

PROGRAM DEBATA W SZKOLE

   14 listopada obchodziliśmy 
Ogólnopolski Dzień Seniora. Z tej 
okazji przedszkolaki z Przedszkola 
Samorządowego nr 4 w Zelowie 
zaprosiły do siebie podopiecz-
nych Środowiskowego Domu Sa-

mopomocy w Walewicach. Były 
piosenki, tańce, życzenia oraz 
wspólne biesiadowanie. Seniorzy 
wzięli również udział we wspól-
nych warsztatach zdobienia świą-
tecznych bombek.

    Natomiast dzieci z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Zelowie  
z tej okazji odwiedziły seniorów 
z Klubu Seniora w Zalesiu. Przed-
szkolaki wręczyły pyszne ciaste-

czka, które przyniesione zostały 
w ramach akcji ,,Przedszkolaki 
ciasteczka seniorom serwują, aż 
się na ich buziach uśmiechy ma-
lują".

     W dniu 24 listopada uczniowie 
klas szóstych szkoły w Kociszewie 
spotkali się z Justyną Nowak, psy-
chologiem z Centrum „Progres” 
w Koluszkach, która przeprowa-
dziła zajęcia w ramach programu 
„DEBATA". Jest to program profi-
laktyczny rekomendowany w ra-
mach systemu rekomendacji pro-
gramów profilaktycznych i pro-
mocji zdrowia psychicznego i do-
tyczy tematyki antyalkoholowej. 
   Zajęcia miały charakter warsz-
tatowy i trwały 6 godzin lekcyj-
nych, podczas których uczniowie 
debatowali na temat szkodliwoś-

ci zażywania napojów alkoholo-
wych. Otrzymali konkretną, po-
partą faktami wiedzę o realnych 
konsekwencjach spożywania al-
koholu. Nie tylko tych zdrowot-
nych, ale też niewidocznych strat 
rozwojowych dotyczących zwła-
szcza kontaktów międzyludzkich: 
komunikacji, przyjaźni, miłości, 
bycia towarzyskim i umiejętności 
zabawy.
    Zajęcia odbyły się dzięki współ-
pracy szkoły z Miejską Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Zelowie i zostały sfi-
nansowane ze środków komisji. 

PIKNIK EUROPEJSKI

   22 listopada w Szkole Podsta-
wowej w Kociszewie odbył się 
Piknik Europejski, który zorgani-
zowany został w ramach projektu 
„Europa da się poznać". Projekt 
został dofinansowany ze środków 
Programu „Działaj Lokalnie" Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności realizowanego przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Pol-
sce oraz Stowarzyszenie Dobro-
czynne „RAZEM". 

  Piknik rozpoczął się hymnem 
Unii Europejskiej  wykonanym na 
dzwonkach przez uczniów szkoły. 
Główną atrakcją wieczoru były 
stoiska poszczególnych krajów 
Unii Europejskiej, takich jak: Hisz-
pania, Włochy, Francja, Grecja, 
Polska, gdzie można było poznać 
ciekawostki, obejrzeć flagi i stroje 
oraz skosztować dań i przysma-
ków charakterystycznych dla ku-
chni tych krajów. Stoiska  przygo- towane zostały przez uczniów 

klas 4-8. Podczas pikniku można  
były obejrzeć występy artystycz-
ne, m.in. występ kółka taneczne-
go, ludowy taniec klas młodszych 
czy taniec flamenco wykonany 

przez klasę czwartą. 
  Ponadto wręczono nagrody 
w konkursach: plastyczno-tech-
nicznym na Flagę UE, teście wie-
dzy o Unii Europejskiej, czy Szkol-
nej Sportowej Spartakiadzie. 
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NOC BIBLIOTEK 2023 BAJKOWO W BIBLIOTECE

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

KONCERT W KOŚCIELE

    ABSURD NIE CZYTAĆ - pod ta-
kim hasłem przebiegła tegorocz-
na akcja Nocy Bibliotek.
   Biblioteka w Zelowie zorgani-
zowała dla dorosłych czytelników 
spotkanie z aktorem Andrzejem 
Beyą-Zaborskim, znanym szerszej 
publiczności z filmu i serialu pt. 
„U Pana Boga w ogródku”. Aktor 
opowiedział o swojej działalności 
artystycznej. Spotkanie połączo-
ne zostało z promocją jego książki 

   Od wielu lat Biblioteka w Ze-
lowie włącza się akcję uświada-
miania społeczeństwa w temacie 
opieki nad zwierzętami. 24 paź-
dziernika bibliotekę odwiedził 
kierownik schroniska dla bez-
domnych zwierząt z Bełchatowa 
pan Mariusz Półbrat. Gość przy-
był na spotkanie w towarzystwie 
podopiecznej - suczki Luny.
   Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Zelowie dowiedzieli się 
jak wygląda praca schroniska od 
wewnątrz. Zapoznali się z zasada-
mi tam panującymi, wytycznymi 
dotyczącymi oddania zwierzęcia 

    24 listopada w Bibliotece w Ze-
lowie odbyło się  podsumowanie 
dwóch konkursów: Gminnego 
konkursu na strój bajkowy pt. 
„Bajkowy świat” oraz Gminnego 
konkursu plastycznego pt. „Mój 
ulubiony bohater bajkowy”.  
    Organizatorami był Oddział dla 
Dzieci Biblioteki w Zelowie oraz 
Filia biblioteczna w Kociszewie. 
Na konkurs plastyczny wpłynęły 
43 prace. Do konkursu na strój 
bajkowy przystąpiło 6 uczestni-
ków.

pt. „U Pana Boga na dywaniku”.
    Każdy miłośnik literatury wie, 
że CZYTANIE TO MAGIA! O praw-
dziwości tych słów przekonał nas 
kolejny gość – iluzjonista, jeden 
z czołowych polskich magików 
Piotr Szumny, który stworzył ma-
giczną atmosferę przenosząc 
dzieci w świat iluzji, a poprzez 
fantastyczną zabawę przekony-
wał ich do czytania książek i od-
wiedzania biblioteki.

    Laureaci oraz wszyscy pozostali 
uczestnicy konkursów otrzymali 
dyplomy i nagrody ufundowane 
przez Bibliotekę oraz Fundację 
Impact.

pod opiekę schroniska, adopcji, 
sterylizacji, a także jak należy za-
chować się w konkretnych sytua-
cjach, gdy np. widzą błąkającego 
się psa.
   Spotkanie było okazją do za-
chęcenia uczniów zarówno do 
odwiedzania schroniska jak i włą-
czania się w różne działania zwią-
zane z opieką nad zwierzętami, 
nie tylko tymi poszukującymi no-
wego domu.
    Na zakończenie dzieci i praco-
wnicy Biblioteki przekazali karmę 
i smakołyki dla podopiecznych 
schroniska.

   Pianista, laureat wielu pres�-
żowych nagród Mateusz Krzy-
żowski wystąpił 6 października 
przed publicznością zgromadzo-
ną w Kościele Ewangelicko-Refor-
mowanym w Zelowie. Artysta za-

prezentował utwory Paderew-
skiego, Chopina i Szymanowskie-
go. 
  Organizatorem koncertu był 
Narodowy Impresariat Muzyki 
i Tańca.
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SPOTKANIE Z DARIUSZEM MIKULSKIM KONCERTOWO

GALERIA Z RĘKODZIEŁEM

PAMIĘTAMY...

DZIADY W ZELOWSKIM DOMU KULTURY

    Kamila Klimczak i Jacek Wój-
cicki artyści „Piwnicy Pod Barana-
mi" wraz z Robertem Grudniem 
wystąpili przed zelowską pub-

   9 grudnia w Domu Kultury 
w Zelowie odbyło się spotkanie 
z zelowianinem – prof. dr hab. 
Dariuszem Mikulskim – świato-
wej sławy waltornistą, dyrygen-
tem i pedagogiem. 
   W latach 2005-2010 pełnił fun-
kcję Dyrektora Naczelnego i Arty-
stycznego Filharmonii Sudeckiej 
w Wałbrzychu. Jest konsultantem 
artystycznym i dyrygentem goś-
cinnym Thailand Philharmonic 
Orchestra w Bangkoku, profeso-
rem Akademii Muzycznej w Ło-
dzi, współtwórcą World Brass As-
socia�on, dyrektorem artystycz-
nym Warszawskiej Filharmonii 
Kameralnej (Warschauer Kam-

    Aktorzy grupy teatralnej „Ma- 
giczne Wątki” 4 listopada zapre-
zentowali publiczności kolejną 
odsłonę „Dziadów" Adama Mic-
kiewicza w reżyserii Krystyny Mi-

    W listopadzie 2023 roku w Ga-
lerii Collage Domu Kultury moż-
na było zobaczyć niepowtarzal-
ne, ręczne wykonane ozdoby, wy-
roby szydełkowe, makramę, pięk-
ny ha�, decoupage, scrapbo-
oking, bibułkarstwo oraz prace 
malarskie osób spotykających się 
w Klubie Rękodzieła Domu Kultu-
ry w Zelowie. Swoje prace zapre-
zentowały: Czesława Cieniewska, 
Katarzyna Chęcińska, Anita Gro-
nowska, Marzena Jarecka, Kamila 
Jaworska, Irena Kolenda, Ag-
nieszka Kowalczyk, Grażyna Kraj-
da, Elżbieta Pawelec, Danuta 

Przybylska, Zofia Szewczyk, Kata-
rzyna Tokarska, Marzanna Topol-
ska, Joanna Włodarczyk.
   Panie spotykają się od lutego 
2022 roku, aby realizować własne 
pasje artystyczne i żeby dzielić się 
z innymi swoim doświadczeniem, 
wspólnie realizować różne pro-
jekty i mile spędzać czwartkowe 
popołudnia. apraszamy osoby, Z
które zajmują się rękodziełem lub 
chciałyby zacząć z nim przygodę. 
Informacje o terminach spotkań 
znajdują się na stronie interneto-
wej domu kultury lub pod nr tel. 
44 634 10 98.

licznością. To kolejne wydarzenie 
w naszej gminie, które odbyło się 
w ramach Koncertów Fes�walo-
wych Zelów 2023.

merphilharmonie) i Vienna Royal 
Ar�st Orchestra. 
   „Moje powroty” – to tytuł spot-
kania będącego pretekstem do 
wspomnień i powrotów artysty 
do lat młodości, swojej Małej Oj-
czyzny. To tutaj – w Zelowie – miał 
swoich pierwszych, szkolnych ko-
legów, to tutaj, w Domu Kultury, 
stawiał swoje pierwsze muzyczne 
kroki w orkiestrze dętej. Oprócz 
wspomnień i rozmów, podczas 
spotkania maestro Dariusz Mi-
kulski wystąpił z recitalem, do 
którego zaprosił swoich przyja-
ciół... Aleksandrę Gudzio – mez-
zosporan i Joannę Kowalewską – 
piano.                       Andrzej Dębkowski

fot. Dom Kultury w Zelowie

kołajczak. Spektakl przedstawia-
jący dawny zwyczaj ludowy, spot-
kał się z ogromnym zaintereso-
waniem mieszkańców. Gratuluje-
my naszym artystom.

   Listopad nastraja do refleksji 
nad życiem i jego nieuchronnym 
przemijaniem. Odwiedzamy 
miejsca wiecznego spoczynku, 
czyścimy pomniki, stawiamy 
kwiaty, zapalamy znicze. Wspo-
minamy zmarłych z naszych ro-
dzin, ale też zatrzymujemy się 
przy nagrobkach bliskich nam 
przyjaciół – także ludzi związa-
nych z naszą małą ojczyzną. Właś-
nie wtedy odżywają wspomnie-
nia o tych, którzy od nas odeszli, 
ale pozostali w naszych sercach.
  Myślimy wtedy o ich dokona-
niach, dziełach życia, o tym, jaki-
mi byli ludźmi. 
  W listopadzie br. w Domu Kul-

tury miała miejsce wystawa poś-
więcona zelowskim twórcom – 
tak bardzo związanych z Zelo-
wem, który sobie ukochali. 
   Pielęgnowanie pamięci o nich 
jest miarą naszego człowieczeń-
stwa. Cieszmy się, żeśmy ich zna-
li, że byli z nami i stanowili część 
naszego życia – naszej kultury 
i naszej lokalnej społeczności... 
                                         Andrzej Dębkowski
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ZGRUPOWANIE KADRY POLSKI

MISTRZOSTWA ZELOWA W WARCABACH

WICEMISTRZ WOJEWÓDZTWA

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ OSP
   10 listopada odbył się XXII Tur-
niej Piłki Nożnej drużyn OSP z te-
renu Gminy Zelów. Do rywalizacji 
przystąpiło 8 drużyn. Po zaciętej 
rywalizacji, turniej wygrała dru-
żyna druhów z OSP Wypychów, 
pokonując w finale OSP Kociszew. 
Na podium stanęli również dru-
howie z OSP Zelów wygrywając 

   5 listopada Julia Kubiak zamel-
dowała się w Mogilnie, gdzie 
w gronie 20 koleżanek z rocznika 
2011 wzięła udział w tygodnio-
wym zgrupowaniu Kadry Polski 
pod okiem trenera Macieja Kro-
mrycha.
   Dla Julki to już drugie kadrowe 
zgrupowanie, w wakacje uczest-
niczyła bowiem w kampach zor-
ganizowanych w Białej Podlas-
kiej.
     Serdecznie gratulujemy.

    Już po raz trzeci w naszej gmi-
nie odbyły się Mistrzostwa Zelo-
wa w Warcabach im. Szczepana 
Krajdy. Inicjatywa ta cieszy się 
rosnącym zainteresowaniem mi-
łośników tej gry. W tym roku do 
warcabowych zmagań przystąpi-

  Zelowska Sekcja Warcabowa 
zajęła 2 miejsce w punktacji dru-
żynowej podczas Indywidualnych 
i Drużynowych Mistrzostw Zrze-
szenia LZS Województwa Łódz-
kiego w Warcabach 100-polo-
wych w Lututowie.
   Nie zabrakło również indywi-
dualnych wyróżnień mieszkań-
ców naszej gminy:
X – Dąbrowski Marcin – Szkoła 
Podstawowa w Łobudzicach
XV – Adamczyk Karol – Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Zelowie
XVIII – Dąbrowski Filip – Szkoła 
Podstawowa w Łobudzicach
XX – Grzelak Dominik – Szkoła 
Podstawowa w Wygiełzowie
W kategorii chłopców do 10 lat -
III m-ce zajął Jan Guzicki – Szkoła 
Podstawowa nr 4 w Zelowie
Wśród chłopców do 13 lat: 

III – Adamczyk Filip – Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Zelowie
IX – Stawowczyk Adam – Szkoła 
Podstawowa w Łobudzicach
XI – Kłych Jakub – Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Zelowie
W kategorii mężczyzn do 20 lat 
zwyciężył Oskar Łapka.
W kategorii wiekowej kobiet po-
wyżej 20 lat zwyciężyła Sylwia 
Trębacz, V - zajęła Emilia Stawow-
czyk, VI - Wioleta Adamczyk.
W kategorii wiekowej do 50 lat 
drugie miejsce zajął Kacper Pająk, 
VIII – Bartosz Rybak, X – Ryszard 
Grzelak.
W kategorii seniorskiej III miejsce 
zdobył reprezentant Zelowskiej 
Sekcji Warcabowej Karol Męcfal, 
na VI miejscu znalazł się Tadeusz 
Ciura z Łobudzic. 
     Serdecznie gratulujemy.

2:0 z drużyną OSP Pożdżenice. 
Zwycięska drużyna będzie repre-
zentowała Gminę Zelów w wio-
sennym turnieju powiatowym. 
Puchar najlepszym wręczył Bur-
mistrz Zelowa Tomasz Jachymek. 
Wszystkim zawodnikom gratulu-
jemy.

fot. Marek Kwieciński, Puha-Volley

ło 85 uczestników. Gratulujemy 
wszystkim graczom oraz organi-
zatorom tego wydarzenia.
    Mistrzostwa zostały objęte Ho-
norowym Patronatem Burmi-
strza Zelowa Tomasza Jachymka.
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DOŁĄCZ DO NASIV JARMARK BOŻONARODZENIOWY W ZELOWIE

     80 wystawców z różnorodnym 
asortymentem, występy naszych 
lokalnych artystów, Mikołaje 
w różnych odsłonach, mega mas-

kotki, fotobudka, magiczna kula, 
anioły na szczudłach...a wszystko 
to w bardzo świątecznej, śnieżnej 
scenerii. Zelowski Jarmark Bożo-

narodzeniowy po raz kolejny za-
witał na Plac Dąbrowskiego. Ma-
my nadzieję, że poczuliście magię 

świąt. Dziękujemy, że byliście 
z nami na tegorocznym jarmarku 
w Zelowie.
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